



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº 019/2017

Diante da ausência de interposição de recursos no âmbito do Pregão acima referido, torna-se pública a homologação do procedimento licitatório que versa sobre a contratação de Empresa para fornecimento de produtos para copa e cozinha e material de limpeza, para a sede do Samae, E.T.A e Captação do Sistema Três Bocas, em favor das Empresas STELLA & GIGLIO STELLA LTDA EPP CNPJ 17.121.763/0001-93, pelos itens 01,06,07,08,09,17,18,19,22,29,30,31,34,35, no valor total de R\$ 23.138,80 (vinte e três mil cento e trinta e oito reais e oitenta centavos) e a Empresa WF DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI ME CNPJ 12.727.278/0001-44 nos itens 02,03,04,05,10,11,12,13,14,15,16,20,21,23,24,25,26,27,28,32,33,36,37,38,39,40,41,42,43, 44,45,46, no valor de R\$ 29.070,10 (vinte e nove mil e setenta reais e dez centavos), Conforme o Anexo I do Edital do Pregão Presencial 019/2017, para atender esta autarquia haja vista a observância, em toda a tramitação, dos preceitos constantes no edital e na Lei Federal nº 10.520/02.

Jaguaraiá, 19 de Junho de 2017.

REGINALDO APARECIDO CHEIRUBIM
Presidente do SAMAE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARAIÁ
CONTRATADA: CRISTIANO ALVES DE OLIVEIRA SERVIÇOS - ME
CNPJ Nº 22.973.437/0001-44
OBJETO: contratação de empresa especializada para eventual prestação de Serviços de assentamento de paralelepípedos, poliedro irregular, meio fio e conserto de calçadas, pelo período de 12 meses.
VALOR GLOBAL: R\$ 7.500,00
VIGÊNCIA: 09 de Junho a 08 de Junho de 2018.
DOTAÇÃO: 30.02.2102.3.3.90.39.00.00
JAGUARAIÁ, EM 09/06/2017.

REGINALDO APARECIDO CHEIRUBIM
Presidente do SAMAE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARAIÁ
CONTRATADA: ANTONIO VERONA & CIA LTDA EPP
CNPJ Nº 65.438.335/0001-31
OBJETO: Fornecimento de (01) um, Reservatório metálico cilíndrico com capacidade de armazenamento de 100.000 litros de água.
VALOR GLOBAL: R\$ 48.000,00
VIGÊNCIA: 26 de Junho de 2017 a 26 de Dezembro de 2018.
DOTAÇÃO: 44.90.02.00.00
JAGUARAIÁ, EM 26/06/2017.

REGINALDO APARECIDO CHEIRUBIM
Presidente do SAMAE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2017
PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº 019/2017

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARAIÁ
CONTRATADA: STELLA & GIGLIO STELLA LTDA
CNPJ Nº 17.121.763/0001-93
OBJETO: Eventual fornecimento de produto de copa e cozinha e produtos de limpeza para o SAMAE.
VALOR GLOBAL: R\$ 23.138,80
VIGÊNCIA: 19 de Junho de 2017 a 18 de Junho de 2018.
DOTAÇÃO: 33.90.30.00.00
JAGUARAIÁ, EM 19/06/2017.

REGINALDO APARECIDO CHEIRUBIM
Presidente do SAMAE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2017
PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº 019/2017

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARAIÁ
CONTRATADA: WF DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI ME
CNPJ Nº 12.727.278/0001-44
OBJETO: Eventual fornecimento de produto de copa e cozinha e produtos de limpeza para o SAMAE.
VALOR GLOBAL: R\$ 29.070,10
VIGÊNCIA: 19 de Junho de 2017 a 18 de Junho de 2018.
DOTAÇÃO: 33.90.30.00.00
JAGUARAIÁ, EM 19/06/2017.

REGINALDO APARECIDO CHEIRUBIM
Presidente do SAMAE

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2017.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
VIGÊNCIA: 12 MESES - ASSINATURA 09/06/2017
Consideram-se registrados os preços relacionados desta:
CRISTIANO ALVES DE OLIVEIRA SERVIÇOS - ME, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no C.N.P.J. - 22.973.437/0001-44

ITEM	UN	QUANT.	OBJETO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	375	MT	SERVIÇOS DE ASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, POLIEDRO IRREGULAR, MEIO FIO E CONSERTO DE CALÇADAS.	R\$ 20,00	R\$ 7.500,00

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

VIGÊNCIA 12 MESES - ASSINATURA 19/06/2017

Consideram-se registrados os preços relacionados desta:

STELLA & GIGLIO STELLA LTDA - EPP C.N.P.J. 17.121.763/0001-93, com sede Na Rua Moisés Ilupion nº 120, na cidade de Arapoti Pr.

WF DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI ME C.N.P.J. 12.727.278/0001-44, com sede na Rua Pedro Ferreira Mendes nº 110 B, na cidade de Jaguaraiá PR.

COTAÇÃO DE PREÇOS DE MATERIAL DE COPA E COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ABERTURA DE LICITAÇÃO

Item	Quant	Unid.	Descrição do Material	MARCA	Valor Unit.	Valor Total	EMPRESA
01	300	PC	AÇÚCAR CRISTAL 5 KG	CERTANO	R\$ 13,69	R\$ 4.107,00	STELLA & GIGLIO
02	100	UN	ÁGUA SANITÁRIA 2 LT	DA ILHA	R\$ 5,75	R\$ 575,00	WF DISTRIBUIDORA
03	48	LT	ÁLCOOL COMUM 1LT (48%)	DA ILHA	R\$ 5,70	R\$ 273,60	WF DISTRIBUIDORA
04	40	UN	ÁLCOOL EM GEL 70° 500 ML	DA ILHA	R\$ 9,05	R\$ 362,00	WF DISTRIBUIDORA
05	20	UN	BALDE MÉDIO 15 LT	ARQPLAST	R\$ 9,75	R\$ 195,00	WF DISTRIBUIDORA
06	600	PC	CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO COM SELO DE PUREZA DA ABIC 500G	CABOCCO	R\$ 10,45	R\$ 6.270,00	STELLA & GIGLIO
07	200	CX	CHA ERVA MATE TOSTADA CX 200G	LEÃO	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00	STELLA & GIGLIO
08	400	UN	COPO DESCARTÁVEL - 180ML C/ 100 UN	MINASPLAST	R\$ 4,15	R\$ 1.660,00	STELLA & GIGLIO
09	400	UN	COPO DESCARTÁVEL - 50 ML C/ 100 UN	MINASPLAST	R\$ 1,90	R\$ 760,00	STELLA & GIGLIO
10	150	UN	DESINFETANTE A BASE DE PINHO 500ML	ALPES	R\$ 3,93	R\$ 589,50	WF DISTRIBUIDORA
11	150	UN	DESINFETANTE CONCENTRADO MULTI USO LIMPEZA PESADA 500 ML	TRIEK	R\$ 4,92	R\$ 738,00	WF DISTRIBUIDORA
12	150	UN	DESODORIZANTE SANITARIO EM PEDRA PERFUMES VARIADOS	SANY	R\$ 3,12	R\$ 468,00	WF DISTRIBUIDORA
13	80	UN	DETERGENTE LIMPA PISOS/ REMOVEDOR DE SUJEIRAS) 1.000 ML	SUPERCLEAN	R\$ 8,75	R\$ 700,00	WF DISTRIBUIDORA
14	300	UN	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL 500 ML PERFUME VARIADOS	MINUANO	R\$ 2,09	R\$ 627,00	WF DISTRIBUIDORA
15	20	UN	ESCOVA DE NYLON MEDIA PARA LIMPEZA	ODIM	R\$ 3,12	R\$ 62,40	WF DISTRIBUIDORA
16	200	UN	ESPONJA DUPLA FACE 110X75X20 MM C/ ESPUMA DE POLIURETANO C/ BACTERICIDA	BETANIM	R\$ 1,50	R\$ 300,00	WF DISTRIBUIDORA
17	150	UN	FILTRO PAPEL Nº 103	3 CORAÇÕES	R\$ 4,60	R\$ 690,00	STELLA & GIGLIO
18	60	UN	FLANELA PARA LIMPEZA 30 X 40CM	DAMASCENO	R\$ 2,95	R\$ 177,00	STELLA & GIGLIO
19	80	UN	FÓSFORO COM 10 CAIXA CADA PACT.	PARANÁ	R\$ 3,00	R\$ 240,00	STELLA & GIGLIO
20	06	UN	GARRAFA TÉRMICA 02 LITROS	WINCE	R\$ 85,80	R\$ 514,80	WF DISTRIBUIDORA
21	15	UN	GARRAFA TÉRMICA 05 LITROS	TERMOLAR	R\$ 47,40	R\$ 711,00	WF DISTRIBUIDORA
22	60	UN	GÁS P13KG	GÁS REAL	R\$ 77,99	R\$ 4.679,40	STELLA & GIGLIO
23	150	UN	INSETICIDA A BASE D'ÁGUA 300 ML	ULTRA INSET	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	WF DISTRIBUIDORA
24	150	UN	LÃ DE AÇO 80G	ASSOLAN	R\$ 1,92	R\$ 288,00	WF DISTRIBUIDORA
25	30	UN	LIMPA VIDROS 550 ML	DA ILHA	R\$ 5,28	R\$ 158,40	WF DISTRIBUIDORA
26	50	UN	LIMPADOR DESENGORURANTE 500ML	TRIEK	R\$ 6,95	R\$ 347,50	WF DISTRIBUIDORA
27	30	UN	LUSTRA MOVEIS CREMOSO LAVANDA FR 200 ML	TRIEK	R\$ 6,55	R\$ 196,50	WF DISTRIBUIDORA
28	70	UN	ÓLEO DE PINHO 140ML	DAYLA	R\$ 12,80	R\$ 896,00	WF DISTRIBUIDORA
29	50	UN	PANO DE PRATO 42 X 60 CM	DAMASCENO	R\$ 4,40	R\$ 220,00	STELLA & GIGLIO
30	150	UN	PANO LIMPEZA MULTI-USO COM 05 UN	CONDOR	R\$ 7,94	R\$ 1.191,00	STELLA & GIGLIO
31	100	UN	PANO XADREZ PARA LIMPEZA 55X80CM	DAMASCENO	R\$ 6,59	R\$ 659,00	STELLA & GIGLIO
32	650	PC	PAPEL HIGIÊNICO EM PAPEL BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PICOTADO E GOFRADO - (PACOTE C/04 ROLOS)	KARINO	R\$ 6,10	R\$ 3.965,00	WF DISTRIBUIDORA

33	400	UN	PAPEL TOALHA 20X21CM - INTERFOLHAS C/ 1.000 FOLHAS	PRESIDENTY	R\$ 7,90	R\$ 3.160,00	WF DISTRIBUIDORA
34	150	UN	PAPEL TOALHA 20X22CM - PACOTE C/ 02 ROLOS	FLORAL	R\$ 4,10	R\$ 615,00	STELLA & GIGLIO
35	24	UN	QUEROSENE LÍQUIDO 850 ML	ZAVASKI	R\$ 12,10	R\$ 290,40	STELLA & GIGLIO
36	25	UN	RODO DE BORRACHA	PEROVINHA	R\$ 13,00	R\$ 325,00	WF DISTRIBUIDORA
37	40	UN	SABÃO EM PEDRA C/ 5 UN	BARRA NOVA	R\$ 6,45	R\$ 258,00	WF DISTRIBUIDORA
38	80	UN	SABÃO EM PÓ 1 KG C/ AMACIANTE (CAIXA)	YPÉ	R\$ 10,38	R\$ 830,40	WF DISTRIBUIDORA
39	20	UN	SABONETES LÍQUIDO COSMÉTICO PH NEUTRO EMBALAGEM DE 05 LITROS PERFUME VARIADO	QUIMBEL	R\$ 24,15	R\$ 483,00	WF DISTRIBUIDORA
40	500	UN	SACO DE LIXO 100 LT C/ 05 UN	PAVÃO	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00	WF DISTRIBUIDORA
41	700	UN	SACO DE LIXO 20 LT 20 UN	PAVÃO	R\$ 5,40	R\$ 3.780,00	WF DISTRIBUIDORA
42	500	UN	SACO DE LIXO 30 LT 10 UN	PAVÃO	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00	WF DISTRIBUIDORA
43	70	UN	SAPONACEO LÍQUIDO CREMOSO 300 ML	PAVÃO	R\$ 3,85	R\$ 269,50	WF DISTRIBUIDORA
44	05	UN	VAISSOURA COM CERDAS DURAS PARA LAVAR PISO	PEROVINHA	R\$ 16,45	R\$ 82,25	WF DISTRIBUIDORA
45	40	UN	VAISSOURA COM CERDAS EM NYLON	PEROVINHA	R\$ 11,05	R\$ 442,00	WF DISTRIBUIDORA
46	05	UN	VAISSOURA DE PÉLO	PEROVINHA	R\$ 24,45	R\$ 122,25	WF DISTRIBUIDORA